

प्रबंधन पद्धति प्रमाणन विभाग

हमारा संदर्भ: एमएससीडी/6:1

05 फरवरी 2020

विषय:-प्रबंधन पद्धति के लिए ऑडिटर्स को सूचीबद्ध करना।

इस पत्र के साथ उन अधिकारियों के नाम संलग्न हैं जिन्होंने एमएससीडी के 24 अक्टूबर 2019 के नोट के माध्यम से प्रबंधन पद्धति के एलए पाठ्यक्रम को करने के संबंध में मांगी गई जानकारी एमएससीडी को भेज दी है। इनमें से कुछ अधिकारी वह भी हैं जो कि कुछ पद्धतियों के लिए अभी सूचीबद्ध होने हैं और कुछ ऐसे हैं जिन्होंने आज तक किसी भी पद्धति के लिए स्वयं को सूचीबद्ध नहीं किया है। ऐसे अधिकारियों से अपेक्षा है कि वे 28 फरवरी 2020 तक सभी या बची हुई पद्धतियों, (जो भी लागू हो) में सूचीबद्ध होने की प्रक्रिया को पूरा करें।

अधिकारी मानक ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से स्वयं को सूचीबद्ध कर सकते हैं जहां उन्हें अन्य विवरणों के साथ अध्ययन किए गए पाठ्यक्रमों के प्रमाणपत्रों की प्रति और आधार कार्ड की प्रति अपलोड करनी होगी।

यदि इस संबंध में उन्हें कोई कठिनाई आ रही है तो वे एमएससीडी से मार्गदर्शन ले सकते हैं।

संलग्न: यथोक्त ।



(एम वी एस डी प्रसादा राव)

उपमहानिदेशक (एमएससीडी)

प्रमुख (आईटीएसडी)-बीआईएस इंटरनेट पर परिपत्र होस्ट करने का अनुरोध है।

Management System Certification Department

Our Ref: MSCD/6:1

05 Feb 2020

Sub: Auditor empanelment for management systems

Attached herewith, are the names of officers, who have already sent information regarding LA courses in management systems attended by them, as sought vide note ref. dated 24 Oct 2019, to MSCD. Among them, there are those officers who are yet to empanel for some systems or have not empaneled for any of the systems, till date. Such officers are required to complete the process of empanelment for all or remaining systems, as applicable, latest by 28 Feb 2020.

Officers can empanel thru' Manakonline portal, where copies of certificates of the LA courses undergone by them and a copy of Aadhar card, are required to be uploaded, apart from filling up other details.

In case they have any difficulty in this regard, they may seek guidance from MSCD.

Encl: as stated



(M V S D Prasada Rao)  
DDG (MSCD)

Head (ITSD) – with a request to host the circular on BIS intranet

AUDITOR STATUS

NAME	QMS	EMS	OHSMS	FSMS	SAMS	MDMS	RTSMS	EnMS	ABMS	ATSMS	ISMS	HACCP	SQMS
SUNJAY KUMAR	✓	✓											
CHITRA GUPTA	✓	✓	✓						✓				
RAJEEV P	✓		✓					✓					
DIBYENDU CHAKRABARTI	✓	✓	✓			✓							
RENU GUPTA	✓	✓	✓										
CHANDAN BAHL	✓	✓	✓										✓
SATYADEO LAL	✓	✓	✓										
PRAVEEN KHANNA	✓												
AMIT ROY	✓												
A K DAS	✓	✓	✓										✓
REENA GARG	✓												
A MOHD. ISMAIL	✓												
SATISH KUMAR	✓												✓
S DAMARAI SELVAN	✓										✓		
R K KAIN	✓		✓								✓		
R BHANU PRAKASH	✓	✓											
P RAJESH	✓		✓	✓								✓	
M BALA KRISHNAN	✓											✓	
V RAVI CHANDAR	✓												
G VENKATANARAYANAN	✓										✓		
SAMIR KUMAR SAHANA	✓												
RATAN PAL SINGH	✓	✓											✓
N SURYANARAYANA	✓												
SUBHADIP BASU	✓	✓	✓	✓									✓
M VINOD ARUL JEBANATH	✓												
S K VERMA	✓		✓										✓
RAJNEESH KHOSLA	✓	✓	✓							✓			✓
A K PUROHIT	✓		✓										
RAJEEV RANJAN SINGH	✓	✓	✓								✓		✓
A CHATTERJEE	✓	✓	✓										
S D DAYANAND	✓		✓										✓
S K SINGH	✓			✓									✓
ANINDYA CHAKRABARTI	✓	✓	✓										
PRAVEEN KUMAR	✓								✓				✓
SANJIV MAINI	✓												
AJAY KUMAR LAL	✓			✓		✓							✓



